
COMUNE DI ELINI
Provincia dell'Ogliastra

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

n.  34
del  05/05/2015

Elezioni comunali del 31 maggio 2015. Assegnazione 
spazi elettorali.

OGGETTO:

L'anno duemilaquindici, addì cinque del mese di maggio alle ore 09.00 nella solita sala delle 
Adunanze.

Il DOTT. MICHELE LAVRA, nella sua qualità di Commissario Straordinario, nominato con 
Decreto del Presidente della R.A.S n. 57 del 27/05/2014, con l' assistenza del dott.ssa 
Giovannina Busia, nella sua qualità di Segretario Comunale.

PREMESSO che:
sulla proposta, riguardante l’oggetto,  redatta nel testo di seguito riportato, ai sensi dell’art. 49 del 
T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, 
hanno espresso parere favorevole, come risulta da quanto riportato in calce al presente atto:

il Responsabile del Servizio Finanziario, per quanto concerne la regolarità contabile

il Responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la regolarità tecnica;X



Il Commissario straordinario 
 

- Con i poteri della Giunta comunale, 
 
VISTO  il decreto del Prefetto della Provincia di Nuoro con prot. n. 11793 del 02/04/2015 con il quale sono 

stati convocati i comizi per l’elezione diretta del sindaco e del consiglio comunale per domenica 31 maggio 

2015, con eventuale turno di ballottaggio per il giorno di domenica 14 giugno 2015; 

VISTE E RICHIAMATE le seguenti circolari della Prefettura di Nuoro: 

� la n. 11795 del 02 aprile 2015 contenente le prime indicazioni inerenti il Decreto di convocazione dei 

comizi elettorali; 

� la n. 14183 del 20/04/2015 inerente la propaganda elettorale in vista delle suddette elezioni; 

RICHIAMATA la propria precedente deliberazione n. 31 in data 28/04/2015, dichiarata immediatamente 

eseguibile, con la quale sono stati stabiliti gli spazi per le affissioni di materiale di propaganda elettorale da 

parte di coloro che partecipano direttamente alla competizione elettorale in oggetto; 

VISTA la L. n. 212/1956, modificata dalla L. n. 130/1975, concernente la delimitazione, la ripartizione e 

l’assegnazione degli spazi stabiliti per l’affissione di materiale di propaganda elettorale da parte di partiti o 

gruppi politici che partecipano alla competizione elettorale in oggetto; 

DATO ATTO che in data 04/05/2015, la Commissione elettorale Circondariale di Lanusei ha comunicato le 

Liste ammesse per l’elezione diretta del sindaco e del consiglio comunale; 

VISTO che le liste ammesse sono: n. 1; 

VISTO che ad ogni Lista  o richiedente spetta una sezione degli anzidetti spazi di metri 2 di altezza per metri 

1 di base; 

ATTESA la necessità di provvedere in merito; 

VISTI:  

• il D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000 “ Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”;  

• lo Statuto comunale;  

 

DELIBERA 

 
- di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento; 

- di ripartire e assegnare, per la per la PROPAGANDA DIRETTA gli spazi di cui al primo comma 
dell'art.1 della legge 4 aprile 1956 , n. 212, alle liste ammesse,  come da comunicazione di cui in 
premessa, secondo i seguenti schemi: 

 
 
 
 



VIA GIORDANO BRUNO 

PROPAGANDA DIRETTA ELEZIONI COMUNALI DEL 31 MAGGIO 2015 

N. 
D'ORDINE RICHIEDENTE 

N. SEZIONE 
SPAZIO 

1 LISTA “ELINI NELL’UNIONE” 1 
 

- di numerare le sezioni, in progressione a partire dal lato sinistro e proseguendo verso destra; 
 

- di demandare al Responsabile del Servizio il compito di provvedere a tutti gli adempimenti 
successivi che si rendessero necessari; 

 



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.TO DOTT. MICHELE LAVRA F.TO DOTT.SSA GIOVANNINA BUSIA

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

F.to Dott.ssa Giovannina Busia

PARERI DI CUI ALL'ART. 49 DEL DECRETO LEGISLATIVO 18.08.2000 N°267

SETTORE PROPONENTE: 01 - SERVIZIO AMMINISTRATIVO CONTABILE

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA' TECNICA

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

SETTORE PROPONENTE: 01 - AMMINISTRATIVO-CONTABILE

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA' CONTABILE

Priva di rilevanza contabile

F.to Dott.ssa Giovannina Busia

Il sottoscritto Segretario comunale, ai sensi della legge regionale 13 dicembre 1994, n. 38 e successive modificazioni, ATTESTA che copia della 
presente deliberazione:

- è stata affissa all’Albo pretorio per 15 giorni consecutivi dal  _______________ (n°  0 reg);

Elini, lì _______________ 

IL SEGRETARIO COMUNALE

Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’ufficio

ATTESTA

che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il ________________________

- decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione, non essendo pervenute richieste di invio al controllo preventivo;

- perché dichiarata immediatamente eseguibile;

- perché essendo stata sottoposta a controllo ai sensi dell’art. 29 della L.R. 38/94 e dell’art. 2 del D.A. 360/2002; sono decorsi 20 giorni 
dalla ricezione dell’atto senza che il Servizio Territoriale degli Enti Locali abbia comunicato il provvedimento di annullamento, ovvero 
richiesto elementi istruttori;

- decorsi 10 giorni dal ricevimento dei chiarimenti e elementi istruttori richiesti con provvedimento n°______________
del___________________(art. 33 della L. R. 38/94);

- che è stata annullata dal Servizio Territoriale degli EE.LL. con provvedimento n° ____________ _____
in data ________________________:
per_________________________________________________________________________________________________________

Elini, lì ________________________

F.to Dott.ssa Giovannina Busia

IL SEGRETARIO COMUNALE

Dott.Ssa Giovannina Busia

La presente copia è conforme all’originale e si rilascia per uso amministrativo e d’ufficio.

Elini, lì 11/05/2015 IL SEGRETARIO COMUNALE


